
UCHWAŁA NR VIII/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/126/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/126/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania: 

1) § 3. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pełna odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł.”; 

2) § 3. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pełna odpłatność za jedną godzinę świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
50,00 zł.”. 

2. W uchwale Nr XII/126/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 września 2019 r. w sprawie ustalenia 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania, załącznik otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 552679F8-2744-4336-B431-DA2083EBBF86. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Szczególowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

 
Procentowy stosunek dochodów 

do kryterium określonego w 
ustawie o pomocy społecznej 

 
Osoby samotnie gospodarujące -

wysokość ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę odpłatności za 

usługi opiekuńcze 

Osoby w rodzinie  
- wysokość ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę odpłatności za 
usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

 
do 200% 

 
bezpłatnie 

 
bezpłatnie 

 
powyżej 200% - 250% 

 
40% 

 
40% 

 
powyżej 250% - 300% 

 
80% 

 
80% 

 
powyżej 300% 

 
100% 

 
100% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 552679F8-2744-4336-B431-DA2083EBBF86. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) rada gminy 

określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 552679F8-2744-4336-B431-DA2083EBBF86. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczególowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
	Uzasadnienie


